
 D.J. (129) 
 
 
   SANTIAGO, 
 
 
   RESOLUCION Nº  
 
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 
2021; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, del Ministerio 
de Educación; en el D.S. 180 de 1987 del Ministerio de Hacienda; en el Decreto            
Nº 394 de 1987; del en la Resolución Exenta Nº 01703 de fecha 22 de mayo de 2023; 
lo solicitado por la Vicerrectora Académica mediante Correo Electrónico de fecha 15 
de enero de 2024; y 

 
   CONSIDERANDO: 
 
   Que por Resolución Exenta Nº 01703 de fecha 22 de mayo de 
2023, se asignaron para el año académico 2023, las Unidades de Becas de las distintas 
Facultades, 
 
   Que mediante Correo Electrónico de fecha 15 de enero de 2024 
se solicita el pago de las Unidades de Beca para el 2° Semestre de 2023. 
 
   Por ende, se hace necesario dictar el correspondiente acto 
administrativo de las Unidades de Becas del 2° Semestre de 2023, por tanto 
 
 
               RESUELVO: 
 
   Desígnase ayudantes por el 2° Semestre de 2023                           
en las asignaturas y en el número de Unidades de Becas que en cada caso se señalan, 
a los alumnos de las Escuelas y de los Departamentos, que se indican en las nóminas 
numeradas del 1 al 20 que acompañadas como anexos a la presente resolución exenta 
se entienden formar parte integrante de la misma. 
 
   Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica (con nómina) 
Subdirección de Docencia 
Departamento de Contabilidad (con nómina)  
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Humanidades y Tecnológicas de la Comunicación Social  
Facultad de Ingeniería 
Unidad de Control Presupuestario  
 

PCT 

PCT/meil. 

26 ENERO 2024

0400 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2024.01.26 

16:51:50 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2024.01.26 

17:10:01 -03'00'





FACULTAD: 

ESCUELA: 

CARRERA: 

SEMESTRE/AÑO: 

• -

1 20.668.887-4 

� 20.668.887-4 

< 20.668.887-4 

� 20.533.306-1 

E 20.533.306-1 

E 20.533.306-1 

7 19.732.392-2 

f 19.732.392-2 

� 19.732.392-2 

1( 21.291.917-9 

11 20.383.095-5 

1� 20.592.796-4 

1< 27.359.0078-0 

1� 27.359.0078-0 

1E 27.359.0078-0 

1E 20.992.105-7 

17 20.992.105-7 

H 20.992.105-7 

H 19.185.666-K 

2C 19.185.666-K 

21 19.185.666-K 

z 20.576.873-4 

2< 20.576.873-4 

2� 20.576.873-4 

UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA 

INGENIERIA COMERCIAL 

INGENIERIA COMERCIAL 

SEGUNDO SEMESTRE 2023 

_ .......

--

Osear Alchao Meza 

Osear Alchao Meza 

Osear Alchao Meza 

camila Belén Flores Cabrera 

camila Belén Flores Cabrera 

camila Belén Flores Cabrera 

Denise Castañeda 

Denise Castañeda 

Denise Castañeda 

Martín Alfredo Ca,vajal Guzmán 

Agustín Guerrero Mancilla 

Antonia M�anda Concha 

Katherine Cart>ajal 

Katherine Cart>ajal 

Katherine Cart>ajal 

Enzo Toro 

Enzo Toro 

Enzo Toro 

MARTlN IGNACIO JOPIA ANAZCO 

MARTlN IGNACIO JOPIA ANAZCO 

MARTlN IGNACIO JOPIA ANAZCO 

IGNACIA FRANCISCA HUIRIOUEO RIVAS 

IGNACIA FRANCISCA HUIRIOUEO RIVAS 

IGNACIA FRANCISCA HUIRIOUEO RIVAS 

Contabilidad 11 

Microeconomía 1 

Costos 11 

Economía Monetar ia y Fiscal 

Finanzas 11 

Taller de sustentabilidadc 

Ingles 1 

Matematica 1 

Fundamento de la economía 

Matematica 11 

Política Economica 

Macroeconomía 1 

Ingles 111 

Derecho laboral 

Gestion de personal 11 

Marketing 

Estadistica 1 

Estadistica 11 

Econometría 

Sistema de informacion 

Finanzas 1 

Derecho laboral 

MA TEMA TICAS 111 

TOMAS BURGOS SALAS 

NOMINA2 

-- .... --- • 
--

-

CYFB0020 483 Mabel Basso 1 Regular 2/2023 

ECOB0040 481 Hector Ouiroz 1 Regular 2/2023 

CYFB0040 481 Luis Curutchet 1 Regular 2/2023 

ECOBO0BO 481 Miguel Jimenez Cespedes 1 Regular 2/2023 

CYFB0060 481 Gustavo Decap Aguero 1 Regular 2/2023 

PPSB0005 48101 Luis Garrido 1 Regular 2/2023 

HUMI001 481 Maria Osorio 1 Regular 2/2023 

MATB0020 482 Benjamín Moraga 1 Regular 2/2023 

ECOB0020 484 Marcel Fañas 1 Regular 2/2023 

MATB0030 482 Ester Amelía Munaz Rebodello 1 Regular 2/2023 

ECOB0090 483 Miguel Jimenez Cespedes 1 Regular 2/2023 

ECOB0030 482 Patricio Venegas Romero 1 Regular 2/2023 

HUMI003 483 Marcela Torres 1 Regular 2/2023 

CYFB0041 482 Ana Soto 1 Regular 2/2023 

GORB0040 482 Wendolyn SUarez 1 Regular 2/2023 

GORB0060 482 David Alvarez 1 Regular 2/2023 

ESTB0050 481 Claudio Atvarez 1 Regular 2/2023 

ESTB0050 482 Montserrat Soto 1 Regular 2/2023 

ESTB0070 481 Claudio Aguilar 1 Tit. Acad.2/2023 

CYFB0061 481 A lejandro Haro 1 Tit. Acad.2/2023 

CYFB0050 481 Gustavo Decap 1 Tit. Acad.2/2023 

CYFB0041 483 JUAN LUIS SILVA ADONIS 1 Regular 2/2023 

MATB0040 482 SILVIA RAQUEL CERDA PALMA 1 Regular 2/2023 

ECOB0040 482 TOMAS BURGOS SALAS 1 Regular 2/2023 

Firma 24 

Firmado digitalmente por 
Mario Eduardo Navarro 
Garcia Fecha: 2023.12.26 
13:15:39 -03'00' 



FACULTAD: 

ESCUELA: 

CARRERA: 

SEMESTRE/AÑO: 

• 111111' 

1 20712238-6 

20151000-7 
2 

3 20676221-7 

4 20151000-7 

5 20693991-5 

6 20240648-3 

7 19278939-7 

8 19831265-7 

9 19234763-7 

10 

20, 192,576-2 

UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 

INGENIERÍA COMERCIAL 

INGENIERÍA EN GESTIÓN TURÍSTICA 

SEGUNDO SEMESTRE 2023 

tnPPE callPlEID 

Nicolás Ignacio Canales Veliz 

Daniel Alonso Miranda Guichapay 

Paula valentina Mora Ramírez 

Catalina Alejandra Urrutia San 
Martín 

Natascha Romina álvarez Vera 

Bruno Leandro Delgado 
Hernández 

Bárbara Natalia García Espinoza 

Femando Elías Bascoli Navarro 

Alondra Ayala Zúñiga 

Valentina Hernández Soto 

.MlafATIIRA 

Electivo Turismo Deportivo 

Legislación y Ética Profesional 

Práctica 1 

Recursos Turísticos 11 

Contabilidad 11 

Evaluación de Impacto Ambiental 

Análisis de Mercado Turístico Nacional e 
Internacional 

Práctica 11 

Productos Turísticos Sustentable 

Habilidades de trabajo Académico 

Recursos Humanos 

FIRMA 

DIRECTOR 

NOMINA3 

SANTIAGO, 28/12/2023 

llmUJIE 
alamD BBD6N '" ELIU□ aR 

IIB:A 

GORE0002 1 Andrés Sarmiento Seguel 1 Regular 2/2023 

CYFG0020 1 Patricio Espinoza Pino �egular 2/2023 

2 
GORP0040 1 Marfilda Sandoval Hormazabal 

GORG0020 1 Gonzalo Pérez Espinoza 1 Regular 2/2023 

CYFG0040 1 Luis Alfredo Curutchet Gálvez 1 Regular 2/2023 

ECOG0050 1 Juan Carlos Cantillana Reyes 1 Regular 2/2023 

GORG0082 1 Patricio Lara González 1 Regular 2/2023 

GORP0080 1 Marfilda Sandoval Hormazabal 1 Regular 2/2023 

GORG0080 1 Gonzalo Flores Sepúlveda 1 Regular 2/2023 

NIVB9020 1 Claudia Abarca Cea 1 Regular 2/2023 

GORG0042 1 Erika Sepúlveda Pino 1 Regular 2/2023 

TOTAL UNIDADES DE BECAS 11 

/ 

MARIO NAVARRO GARCÍA 



UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

FACULTAD: FAE 

ESCUE.LA : ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA 

CARRERA : ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

SEMESTRE/A�O: 2º SEMESTRE 2023 

N" RUT 
NOMBRE COMPLETO 

ESTUDIANTE 

17.287.102-k Nicolás Melina Pezoa 

: 21.062.344-2 Francisca Quintana Azocar 

ASIGNATURA 

derecho constitucional 

derecho constitucional 

� ·-· ,- --

�S> ,c.~: - - :"<::l"i?,� " - ··7,i,..._O,o [s,.,,,v" -�::::.))'::>�F CARR � 
'?<:)l. 

. ).,'<: 
NtsrRAf.16 \}� � 

✓ 
- ...... 

,..--Jef� barrera AdminÍstra i6n Pública 

FIRMA 

JEFE DE CARRERA 

NOMINA4 

CÓOIGO SECCIÓN NOMBRE PROFESOR UNIDAD DE 
BECA 

CYBD0020 891 Servando Omerovich 3 Regular 
2/2023 

CYBD0020 891 Servando Omerovich 3 Regular 
2/2023 

TOTAL UNIDADES DE BECAS 6 

__) 



FACULTAD: 

ESCUELA: 

CARRERA: 

SEMESTRE/AÑO: 

• 1111

1 20.963.516-K 

� 19.803.038-4 

� 16.748.241-4 

UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 

BIBLIOTECOLOGÍA 

BIBLIOTECOLOGÍA Y DOCUMENTACIÓN 

SEGUNDO SEMESTRE 2023 

rm FF---.....SO 

Bll1IIANIE 

Constanza Andrea Aguilera 

Zuñiga 

Tomás Danilo Villegas Plaza 

Daniel Mujica Marsa 

.AlllafA111RA 

Fuentes de Información, Productos y 

Servicios Bibliográficos 

Seminario de Investigación 

Representación Temática de la 
Información II 

Nícol 

FIRMA Solange 

DIRECTOR Coccio 
Muñoz 

Firmado 
digitalmgntg por 
Nicol Solangg 
Coccio Muñoz 
FQC/ia: 
2024.01.03 
08:29:58 ·03'00' 

NOMINAS 

SANTIAGO, 26-12-2023 

mDrlD IIECCDI 111D -=IPIIII Clll 
----

IIB:A 

GIF66200 0.21 Ingrid Espinoza Cuitiño 3 Regular 2/2023 

GIS68800 0.22 Alicia Ramírez González 3 Regular 2/202 

GIR60400 0.21 Nancy Icarte Jorquera 3 Regular 2/202 

TOTAL UNIDADES DE BECA 9 



UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

FACUL TAO : INGENIERIA 

ESCUELA : MECANICA 

CARRERA: INGENIERIA CIVIL EN MECANICA-21096 

SEMESTRE/AÑO: 2/2023 

20198617-6 MATIAS JESUS ZUÑIGA PINO 

2 20159671-8 AGUSTIN MAURICIO ROJAS RAMIREZ 

3 19933123-K FRANCISCO DIAZ PALACIOS 

4 19756728-7 NICOLAS MORALES CARTAGENA 

5 
20245466-6 LUCAS GONZALEZ SEPULVEDA 

Introducción al método de los 
elementos finitos 

Termodinámica Aplicada 

Resistencia de Materiales II (Teoría) 

Resistencia de Materiales II (LAB) 

Mecánica de Fluidos 

CHRISTIAN MUÑOZ VALENZUELA 

FIRMA DIRECTOR 

NOMINA6 

MECD8102 961 Marcelo Borges Quintanilla 3 Regular 2/2023 

MECD8080 961 Fernando Fuentes Gutiérrez 3 Regular 2/2023 

MECD8062 961 Bernardo Garate Pizarra 3 Regular 2/2023 

961 / 
MECD8062 962 Bernardo Garate Pizarra 3 

Regular 2/2023 

MECD8060 
961 

Christian Muñoz Valenzuela 3 
Regular 2/2023 

TOTAL UNIDADES DE BECAS 15 



10 

FACULTAD: INGENIERIA 

ESCUELA: ESCUELA DE ELECTRÓNICA/ 21075 

CARRERA: INGENIERJA CIVIL EN ELECTRÓNICA 

SEMESTRE/AFIO: SEGUNDO SEMESTRE/ 2023 

20.269. 778-K Ignacio Adolfo Ramos Valenzuefa 

17.246.424•6 

Nolan Antonio Veliz Muñoz 

20.552.460-6 Raúl Alberto Jara millo vmagra 

20.556.951•0 Mlgu•I Antonio Rosales Feliu 

20.941.222-5 5ergio Felipe Javier Oyanun Galaz 

20.055.435·3 Claudia Isaac Cortés Mariqueo 

19.411.648·9 Marcelo Matlas Lagos Albornoz 

19.077.379-5 Gabriel lván Vera Ceearra 

19.851.477-2 Matias Ignacio Palominos Romero 

UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

iramos@utem.cl Sistemas de Telecomunicaciones ELE88093 751 

nolan..vellzm@utem.cl Microprocesadores EU88092 751 

r¡aramillov@utem.cl Anillisis de Circuitos 1 ELE88050 751 

mrosales@ute.m.d Anallsis de Circuitos 11 ELE88061 751 

5oyarzun@ulem.cl Introducción al Análisis de Cil'Cuitos ELEB8040 751 

cconesm@utcm.c l Sistemas Digitales ELEB8083 751 

mlago5@utem.cl Laboratorio de Control Automático 11 ELE88090 751.1 

eabriel.verac@utem.cl Laborntorio de Control Automático 11 ELE88090 751.2 

mat1a�.palomtnosr@utem.cl laboratorio de Control Automático 11 ELE88090 751.3 

NOMINA 7 

José Miguel Cerón Córdova 

Guillermo González Romero 

Juan 0uarte Caslro 

Juan 0uarte castro 

Javier Caamaño Araneda 

Patricio Galarce Acevedo 

Patricio Galarce Acevedo 

Patricio Galarce Acevedo 

Patricio Galarce Acevedo 

20-12-2023 

jose.ceronc@utcm . .cl 

s.conzalezr@uU!m.cl 

¡duarte@utcm.d 

1duarte@utem.cl 

javlcr.caamanoa@utem,cl 

patrido.galarce@utem.cl 

patri<:io.galarce@utcm.cl 

patricio.gaJarce@)ute,n.d 

pa\ric,o.galaree@utem.cl 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

3 Regular 2/2023 

3 Regular 2/2023 

3 Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

TOTAL UNIDADES DE BECAS 30 

Juan 

Guillermo 

Dua rte Castro 

Firmado digitalmente 

por Juan Guillermo 

Duarte Castro 

Fecha: 2023.12.20 

J 0·37-21 -03'00' 

JUAN DUARTE CASTRO 

Oír. Escuela Electrónica 



FACULTAD: 

ESCUELA: 

CARRERA: 

SEMESTRE/AÑO: 

• ... 

23956591-3 

23956591-3 

20047892-4 

20591260-1 

20383850-1 

20426536-

20426536-

19953638-l 

20043242-l 

19949317-i 

20633544-1 

20474206-i 

UNIDADES DE BECAS INSIJJUCJONALES 

INGENIERIA 

INDUSTRIA 

21045- 21076 

SEGUNDO SEMESTRE 2023 

_ .....

--

ERWIN TAIPE AOUINO 

ERWIN TAIPE AOUINO 

SCARLETT SALAS HERRERA 

BENJAMIN MUÑOZ DIAZ 

CRISTIAN POVEDA FARIAS 

CATALINA MEUA DIAZ 

CATALINA MEUA DIAZ 

ANDRES GONZALEZ SANHUEZA 

ENRIQUE ROSSEL MUÑOZ 

HRISTO ZARRICUETA VIUALOBOS 

VALENTINA BOCANGEL HERNANDEZ 

CATALINA SUAZO ROJAS 

-

FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 

FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 

SISTEMAS MACROECONOMICOS 

INGENIERIA ECONOMICA 

INGENIERIA ECONOMICA 

GESTION DE OPERACIONES 

GESTION DE OPERACIONES 

METODOS CUANTITATIVOS 

INVESTIGACION DE OPERACIONES 

DISEÑO DE PLANTAS 

INVESTIGACION DE OPERACIONES 111 

INVESTIGACION DE OPERACIONES 111 

FIRMA 

DIRECTOR 

NOMINAS 

SANTIAGO, 26 DE DICIEMBRE 2023 

-- --
--

--- e 
-

INDB8085 761 EDUARDO SANDOVAL ALAMOS 2 Regular 2/2023 

INDB8085 762 EDUARDO SANDOVAL ALAMOS 1 Regular 2/2023 

INDB 8091 761 EUGENIA MUÑOZ POIÑA 3 Regular 2/2023 

INDB8076 761 JAN ET TOLEDO ARM IJO 3 Regular 2/2023 

INDB8076 762 JAN ET TOLEDO ARM IJO 3 Regular 2/2023 

INDG8080 761 LUIS SOLAR WILSON 2 Regular 2/2023 

INDG8080 762 LUIS SOLAR WILSON 1 Regular 2/2023 

INDG8092 761 LUIS SOLAR WILSON 3 Regular 2/2023 

INDB8071 761 JESSICA BOBADIUA ALEGRIA 3 Regular 2/2023 

IND61900 451 CARLOS DESCOURVIERES GOMEZ 3 Regular 2/2023 

l1NDG8081 761 PABLO ANDRES REY 3 Regular 2/2023 

IINDG8081 763 PABLO ANDRES REY 3 Regular 2/2023 

TOTAL UNIDADES DE BECAS 30 



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA METROPOLITANA 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

: INGENIEIRA 
: ESCUELA DE INFORMÁTICA 

NOMINA9 

FACULTAD 
ESCUELA 
CARRERA 
SEMESTRE 
AÑO 

: 21041 INGENIERIA CIVIL EN COMPUTACIÓN M/INFORMÁTICA / 21030 INGENIERIA EN INFORMÁTICA/ INGENIERIA EN CIENCIAS DATOS 
: SEGUNDO SEMESTRE 
: 2023 

11" 1111 IICI FE 

IDIPlEID 
ALIIIIIDl'A 

1 20791629-3 Moises Leiva Parada 
2 20883731-1 Javier Naneo Becerra 
3 20538119-8 Manuel Solls Gonzalez 
4 20237683-5 Martin Esteban Sobarzo Huerta 
5 

1902332

7-8 

Bruce Alexander Varela Catalán 
6 21266538-K Ignacio Andrés Baeza Villarroel 
7 20782830-0 Lucas Arancibia Lujan 
8 20848135-5 Eduardo Martmez Castro 
9 20100609-0 Benjamín Herrera Santibáñez 
10 21339482-7 Martín Santander Castro 
11 2046998

9-5 

Roc10 Ivonne Leiva Torres 
12 21188585-8 Bruno Requena Contreras 
13 Danko Lobos Bustamante 
14 

19307134-1 

19291044-7 Lukas Medina Rozas 
15 20496764-4 Glenn Lanyon Alarcón 

SANTIAGO, Enero 09 DE 2024 

..... w 

Estructura de Datos INFB6030 301 

Estructura de Datos INFB6030 303 

Estructura de Datos INFB6030 302 

Estructura de Datos INFB8030 411 

Estructura de Datos INFB8030 412 

Estructura de Datos INFB6030 304 

Algoritmos y Programacion INFB8021 413 

Algoritmos y Programacion INFB8021 414 

Algoritmos y Programación INFB8021 415 

Algoritmos y Programación INFB8021 416 

Algoritmos y Programacion INFB6020 301 

Algoritmos y Programación INFB6020 302 

Algoritmos y Programación INFB6020 303 

Base de Datos INFB6051 301 

Fundamentos de Ciencia INFB6066 491 

deDatos 

Ricardo Osvaldo FirmadodigitalmcintciporRicardo 
Osvaldo Corbinaud Pcirciz 

Corbinaud Perez Fgcha: 2024.01.09 17:09:44 ·03'00' 

FiRMA 

,. 11111111D 

IE 

IEC 
A 

Laura Setti Duque 3 

Fernando Donoso Solo de Zaldivar 3 

David Castro Salinas 3 

Mauro Castillo Valdes 3 

Fernando Donoso Solo de Zaldivar 3 

Julio Andrés Fuentealba Vivallo 3 

Yelka Ruiz Rocha 3 

Yuri Caceres Hernandez 3 

Roberto Martínez Maturana 3 

Mauro Castillo Valdés 3 

Isabel Barros Inostroza 3 

Héctor Huerta Gacitúa 3 

Fredy Marambio López 3 

German Espinoza Zuñiga 3 

Jorge Vergara Quezada 3 

TOTAL UNIDADES DE 

BECAS 
45 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/ 2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 

Regular 2/2023 



FACULTAD: 
ESCUELA: 
CARRERA: 
SEMESTRE/AÑO: 

�� Nd lr,_1c
' 

RUT �� 
Al .,. 

, 19023305-7 

2 19406227-3 

3 19562712-6 

4 2049970-0 

5 19920231-6 

UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

INGENIE RIA 
GEOMENSURA 
INGENIERIA EN GEOMENSURA 
SEGUNDO SEMESTRE 2023 

NOMBRE COMPLETO 

.,, E§.'rUOIANT!:-

JOSE LUIS GUAJARDO 

MARCELA BEANI CORRALES 

FRANSI CUEVAS ORTEGA 

FRANCISCO LAGOS H!GUERA 

JOSE ROMERO MORENO 

ít n' f 1
.� J. -� ·''. 1.r, 

ASIGt-lATURA. 

" 

TOPOGRAFIA GENERAL 

TOPOGRAFIA DE OBRAS 11 

TOPOGRAFIA DE OBRAS 11 

TOPOGRAFIA 111 

GEOLOGIA 

JUAN TOLEDO IBARRA 

FIRMA 

, .. .,, 
�· 't;�ÍltGO
l1 

GEOO0002 

GEO-616 

GEO-616 

GEO-609 

GEO-607 

DIRECTOR ESCUELA DE GEOMENSURA 

; .... 

NOMINA 10 

' 
• lJNIDAD DE 

SECCIÓN NOMBRE PROFESOR 
� BECA

..

1 JUAN TOLEDO !BARRA 3 Regular 2/2023 
1 ROXANA MAIBE GAMBOA 3 Regular 2/2023 

2 ROXANA MAIBE GAMBOA 3 Regular 2/2023 

1 FRANCISCO SILVA LOYOLA 3 Regular 2/2023 

1 KEYLA ALENCAR DA SILVA 3 Tít. Acad. 2/2023 

TOTAL UNIDADES DI; BECAS 15 



FACULTAD: 

ESCUELA: 

CARRERA: 

SEMESTRE/ AÑO: 

• IUI'

2 57 008-

1 

UNIDADES DE BECAS INSJIJUCIQNALE§ 

INGENIE RIA 

PLAN COMUN DE INGENIERIA 

2DO SEMESTRE 2023 

NDIIIIIE CXJIR.EID 

J LI L 

- T 

s 

PI E-- T 

AIIGNAllllA 

s co o ICOS 

1 1 ,C y --- T 

FIRMA 

DIRECTOR 

1 

NOMINA 11 

SANTIAGO, 08/01/2024 

CÓIJIQO BECaÓN 

6 01 231 

--- 10 _3 

Rafael Loyola 
Firmado digitahmmtg

. por Rafagl Loyola BQrrios 

Berrl.QS
FQCha: 2024.01.09 
00:42:27 -03'00' 

laMDIE 
NCJIBIE IPIIOFElal 

BECA 

u o

- 1A 1 

TOTAL UNIDADES DE BECAS 6 

eg ar 2/2023 

egu r __ o



UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

FACULTAD: CIENCIAS DE LA COPNMSTRUCCIÓN 

ESCUE.LA : DE CONSTRUCCION CIVIL 

CARRERA: INGENIE.RIA EN CONSTRUCCION 21032 - INGENIE.RIA CIVIL EN OBRAS CIVILES 21074 

SEMESTRE/A�O: 2 SEMESTRE DEL 2023 

1 20.037.571-8 De nnisse Pavez Carrasco 

2 20.242.600-K Miguel-Angel Contalba Vasquez 

3 20.140.550-5 Nicolás Sebastián Jerez Vidal 

Gestion de CDCD2102 742 

Pro ectos 

Práctica CDCP2121 741 

Profes ional 

Gestion de CDCD2102 741 

Proyectos 

Mauricio Mauricio Nelson 

Nelson Rubio 
Rubio Muñoz
2024.01.09 

Muñoz 17:41 :so-03•00· 

MAURICIO RUBIO MUÑOZ 

DIRECTOR ESCUELA DE CONSTRUCCIÓN CIVIL 

NOMINA 12 

Pablo Pulgar Rubilar Regular 
2/2023 

Pablo Pulgar Rubilar Regular 
2/2023 

Danny Lobos Calquin TIT. 
ACAD. 
1/2023 

TOTAL UNIDADES DE BECAS 3 



UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

FACULTAD : DE CIENCIAS DE LA CONSTRUCCION Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

ESCUELA : DE ARQUITECTURA 

CARRERA : DE ARQUITECTURA 
SEMESTRE : SEGUNDO SEMESTRE 2023 RESOLUCION 1703 / 2023 

• 1111' 
IPIIIIIIIII 

-

1 20.298.303-0 SEBASTIAN NIGOLAS MELLA MARTINEZ 

2 25.263.903-9 SOLANCHE BRIGGITTE CACHO CORAL 

3 21,253, 772-1 LAURA JAVIERA MARTINEZ ALARCON 

4 20.643.477-5 DIEGO IGNACIO ACEVEDO TOLEDO 

5 20.828.970-5 JOSELIN KARINA LAVADO GONZALEZ 

6 20.755.450-2 ANDRES FELIPE GUERRERO TORRES 

7 20.435.583-5 TOMAS ANDRES CELIS VASQUEZ 

8 21.051.888-6 TOMAS PATRICIO OSORIO ARELLANO 

9 17.268.707-5 NERY ANTONIETA GONZALEZ LAGOS 

10 20.561.025-9 DANIELA VERONICA AREVALO OPAZO 

11 20.336.093-2 MARLENNE SCARLETT SAN MARTIN MUf;iOZ 

12 17.268.707-5 NERY ANTONIETA GONZALEZ LAGOS 

13 20.138.042-1 SEBASTIAN BENJAMIN LOPEZ VILLARROEL 

14 20.532.17 4-8 VALENTINA PAZ SANTAMARIA ESPINOZA 

15 20.532.17 4-8 VALENTINA PAZ SANTAMARIA ESPINOZA 

16 19.921.595-7 ARACELLI ANDREA FLORES DIAZ 

17 20.816.029-K ZIOMARA ANTONIA FUENTEALBA ALARCON 

18 20.886.237 -5 JOSEFINA FERNANDA SOTOMA YOR ESPINAL 

19 20.334.210-1 SERGIO IGNACIO ESTAY SALAZAR 

20 20.604.17 4-9 FRANCISCA CAROLINA QUEZADA ARA YA 

21 20.786.780-2 DIEGO FRANCISCO VELDEN MUf;iOZ 

22 20.580.039-5 CARLOS FELIPE ARACENA RIVERA 

23 17.049.470-9 LUNA BELEN JEREZ ESCOBAR 

24 20.505.217-8 ANDRES ALEJANDRO ESPINOSA GERALDI 

25 20.669.158-1 FREDDY ALONSO GALAZ SEPULVEDA 

26 20.561.025-9 DANIELA VERONICA AREVALO OPAZO 

27 16,941,149-2 HECTOR ANDRES GARRIDO ARIAS 

28 20,416,152-6 CATALINA FABIOLA ONETO GODOY 

29 19,405,382-7 ARMIN IGNACIO NEUMANN RAMIREZ 

SANTIAGO, 28 DE DICIEMBRE DEL 2023 

-

TALLER DE ARQUITECTURA 11 

COMPOSICION 11 

EXPRESION ARQUITECTONICA 111 

TALLER DE ARQUITECTURA IV 

TALLER DE ARQUITECTURA 11 

TALLER DE ARQUITECTURA 111 

TALLER DE ARQUITECTURA 11 

EXPRESION ARQUITECTONICA 11 

ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL 

COMPOSICION 11 

COMPOSICION 11 

TERRITORIO Y URBANISMO IV 

ESTRUCTURA 1 

TALLER DE ARQUITECTURA 11 

ESTRUCTURA 11 

EXPRESION ARQUITECTONICA IV 

TERRITORIO Y URBANISMO IV 

ESTRUCTURA IV 

TALLER DE ARQUITECTURA VIII 

CONSTRUCCION 1 

CONSTRUCCION 1 

TALLER DE ARQUITECTURA IV 

SOCIOLOGIA 1 

EXPRESION ARQUITECTONICA 11 

EXPRESION ARQUITECTONICA 11 

TEORIA E HISTORIA 111 

CONSTRUCCION 1 

TALLER DE ARQUITECTURA 11 

TALLER DE ARQUITECTUTA IV 

BARBARA HERNANDEZ LEAL 

DIRECTORA 

NOMINA 13 

-- � 
.... w 

--

-

POTB2021 473 VERONICA VOLANTE GOMEZ 1 Regular 2/2023 

POTB2022 475 JINESCKA PAZ VARGAS 1 Regular 2/2023 

POTB2003 471 FELIPE LAZO MELLA 1 Regular 2/2023 

POTB2041 473 SEBASTIAN DE LA FUENTE 2 Regular 2/2023 

POTB2021 472 ANDRES RICHARS DAVICO 1 Regular 2/2023 

POTB20C31 4720 OSCAR ACEVES ALVAREZ 2 Regular 2/2023 

POTB2021 475 LUIS SILVA LARA 1 Regular 2/2023 

POTB2023 476 RAFAEL ANGUITA DIAZ 1 Regular 2/2023 

POTB2047 475 ROSA CHANDIA JAURE 1 Regular 2/2023 

POTB2022 471 ERWIN AGUIRRE VILLALOBOS 1 Regular 2/2023 

POTB2022 474 ERWIN AGUIRRE VILLALOBOS 1 Regular 2/2023 

POTB2066 473 HERNAN OROZCO RAMOS 1 Regular 2/2023 

POTB20C32 471 NATALIA CAICEDO LLANO 1 Regular 2/2023 

POTB2021 471 BARBARA HERNANDEZ LEAL 1 Regular 2/2023 

POTB2042 473 NATALIA CAICEDO LLANO 1 Regular 2/2023 

POTB2043 474 ALEX MOLLA DOMENECH 1 Regular 2/2023 

POTB2066 474 JAIME CASTILLO OLMOS 1 Regular 2/2023 

POTB2062 472 LEOPOLDO DE MIGUEL JARA 1 Regular 2/2023 

POTB2081 472 ALEJANDRO MORALES MENDOZA 2 Regular 2/2023 

POTB2025 475 RODRIGO FLORES ACEVEDO 1 Regular 2/2023 

POTB2025 476 RODRIGO FLORES ACEVEDO 1 Regular 2/2023 

POTB2041 471 DANIELA GODOY DONOSO 1 Regular 2/2023 

POTB2026 473 MARCO VALENCIA PLAGIOS 1 Regular 2/2023 

POTB2023 472 PABLO ASTROZA CANDIA 2 Regular 2/2023 

POTB2023 471 PABLO ASTROZA CANDIA 1 Regular 2/2023 

POTB2064 474 SEBASTIAN DE LA FUENTE 1 Regular 2/2023 

POTB2025 471 ANDRES CATALDO CUNICH 1 Regular 2/2023 

POTB2021 476 DANIEL MARIN UGAS 1 Regular 2/2023 

POTB2041 471 OSCAR ACEVES ALVAREZ 1 Regular 2/2023 

TOTAL UNDADES DE BECAS 33 



UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

FACULTAD: FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, MATEMATICAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 

ESCUELA : ESCUELA DE QUIMICA 

CARRERA : QUÍMICA INDUSTRIAL • INGENIERIÍA QUÍMICA 

SEMESTRE/AÑO: 2-2023 

• llff 
Lil EmllPLEID 

EIIIIDMRE 

1 20.107 .800-8 Andoriand Callum 
Munroe Uttvav 

2 19.185.790-9 Byron Guzman Marin 

3 21.039.056-1 Tomás Flores Briceño 

AIIDIIA'IIIIIA 

Compuestos de Coordinación y Catálisis 
Industrial 

termodinamica de ingeniería 

fenómenos de transferencia de calor 

FIRMA 

DIRECTORA 

ESCUELA DE QUÍMICA 

NOMINA 15 

aaaa BElamt 

QUl32300 831 

QUIB4042 801 

QUIB4061 802 

-

c,aroara 

Acevedo 

Banse 

SANTIAGO, 28 

DE DICIEMBRE 

DE 2023 

L&EPl-

Milton Aravena Nuñez 

Gabriela Sandoval 

Gabriela Sandoval 

F 

r 

m 

a 

Clt 
IIIIMD 

IE 

BECA 

3 Regular 
2/2023 

3 Regular 
2/2023 

3 Regular 
2/2023 



FACULTAD: 

ESCUELA: 

CARRERA: 

SEMESTRE/ARO: 

,.. RUT 

20.044.829-4 

2 19.885.080-2 

3 20.953.526-2 

4 20.109.593-k 

UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, MATEMATICA Y DEL MEDIO AMBIENTE 

Escuela de Industria Alimentaria y Biotecnología 

21073-21039 

Segundo Semestre 2023 

NOIIBRE 

COIIPI.ETO 

ESTIJDIANTE 

Maxlmlllano Farlas Mlfio 

Pedro Ignacio Rubllar 
ZenAda 

Francisca Fernández 
Vásauez 

Catalina Pérez Arlas 

ASIQNATIJR 

A 

C>IAC>0Uf .. 

MODELAClóN DE PROCESOS 
BIOTECNOLóGICOS 

BTAB4062 AnállslsdeAllmentos 11 

Anatomía y Flslología Vegetal 

Recursos Naturales y Desarrollo Sustentable 

Firma electrónica avanzada P=K•d by 
MAURICIO EUGENIO 

@ecert OONOERS ORELLA \ FIRMA 
2024.01.10 17:41:16- 3000IRECTOR 

NOMINA 16 

SANTIAGO, 

CÓDIGO SECaON NOIIBRE PROFESOR 
UNIDAD 

DE 

BECA 

21073 731-732 Marce lo Alejandro Rlvas Astroza 3 REGULAF 2/2023 

21039 391,1 Danlela Soto Madrid 3 Regular 
2/2023 

21073 731-732 Crlstlan Becerra 3 Regular 
2/202 

21073 731-731-1 Crlstlan Becerra 3 Regular 
2/202 



FACULTAD: 

ESCUELA: 

CARRERA: 

SEMESTRE/AÑO: 

UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

HUMANIDADES Y TECNOLOGIAS DE LA C.SOCIAL 

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES 

2· 2023 

1 16.189.932-1 Silvana Montenegro Aguilera 
-

Historia de las Ciencias 

FIRMA 

DIRECTOR 

Zenobio 
Rigoberto 
Saldivia 
Maldonado 

NOMINA 17 

Hl"E613 21 

Firmado digitalmente 
po, Zenoblo Rí9oberto 
SaldMa Maldonado 
Focha: 1024.01.03 
1 BS,11-03'00' 

SANTIAGO, 3 de enero 2024. 

ZENOBIO SALDIVIA MALDONADO 

TOTAL UNIDADES DE BECAS 

� ,- ..,
+ 

-' -------� 

2 Regular 2/2023 1 

2 



FACULTAD: 

ESCUELA: 

CARRERA : 

SEMESTRE/Af.1O: 

• RIII' 

1 19786068-5 

2 20474137-9 

3 20165599-4 

4 21289263-7 

5 21055973-6 

6 20063971-5 

7 20962214-9 

8 20240929-6 

9 19709173-8 

10 20109260-4 

11 20957863-8 

12 20316768-7 

13 20206277-6 

14 20243501-7 

15 21264521-4 

16 19174123-4 

UNIQAQES PE SECAS INSTITUCIONALES 

FACULTAD DE HUMANIDADES Y TECNOLOGIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL 

ESCUELA DE DISEf.lO 

DISEf.lO INDUSTRIAL ( 21023) Y DISEf.lO EN COMUNICACIÓN VISUAL (21024) 

SEGUNDO SEMESTRE DE 2023 

• L..lall.EID 
.AaaA'IIIIA 

DISEÑO EN COMUNICACIÓN 

VISUAL 

KARLA MACAYA MOLINA 
TALLER COMUNICACIÓN VISUAL 11- GRAFIMATICA 

11 

CARLA GOMEZ RIQUELME TALLER COMUNICACIÓN VISUAL VIII 

DANIELA PACHECO CASTELLANO EXPRESION ANIMADA 11 

ELIZABETH ROJAS LAZO TALLER COMUNICACIÓN VISUAL 11 

SAMUEL VALDES WICKER FOTOGRAFIA 1 

MARCELA TORO LISBOA TIPOGRAFIA 11 

KATHYN SALGADO LOPEZ FOTOGRAFIA 1 

CATALINA SANCHEZ JIMENEZ EXPRESION GRAFICA 11 

AUGE PEfílA FLORES TALLER COMUNICACIÓN VISUAL 11 

CARLA NAVARRO KERUM TALLER COMUNICACIÓN VISUAL 11 

CONSTANZA AVENDAlilO PADILLA EXPRESION AUDIOVISUAL 11 

LETICIA ALARCON CRISOSTOMO GRAFIMA TICA 11 

MAURICIO SALAZAR ACUlilA SISTEMAS DE INTERFAZ GRAFICA 11 

AGUSTIN HERRADA GOMEZ SISTEMAS DE INTERFAZ GRAFICA 11 

ELENA SANCHEZ MARQUEZ EXPRESION GRAFICA 11 

CAMILA DROGUETT JARAMILLO EXPRESION GRAFICA 11 

NOMINA 18 

CDIIID - • .... • 

DISV6023/ 
4 2 DIEGO HARISTOY P. 

DISV6046 

DISV6083 2 ALEJANDRA POBLETE 

DISV6064 2 FELIPE SILVA 

DISV6023 3 RODRIGO GARA TE 

DISV6027 3 XIMENA BIENZOBAS 

DISV6045 1 3 MARCELA AGUILERA 

DISV6027 1 DIEGO HARISTOY P. 

DISV6044 1 ANDREA MEZA 

DISV6023 1 JOSE AZAHARVICH 

DISV6023 1 CARLOS ROJAS 

DISV6066 2 DANIEL ALARCON 

DISV6046 1 FRANCISCO PINO 

DISV6084 3 KARINA PETAUTSCHNIG 

DISV6084 1 KARINA PETAUTSCHNIG 

DISV6044 2 CHRISTIAN GRAY 

DISV6044 3 CHRISTIAN GRAY 

....._ 

IEGA 

2 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 212023 

REGULAR 2/20231 

REGULAR 212023 

REGULAR 212023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 



17 21311565-0 ANTONIA HERNANDEZ CAMPOS SISTEMAS DE PRODUCCION 

18 21119852-4 BATIAN ALLENDE TORRES HISTORIA DEL ARTE CONTEMPORANEO 

19 17784429-20 NIGOLAS BOUCHET CASTILLO TALLER COMUNICACIÓN VISUAL VIII 

20 18711160-9 LUCIANO OSSANDON GONZALEZ SEMILOGIA 

DISEÑO INDUSTRIAL 

1 21038921-0 XIOMARA SEPULVEDA SEPULVEDA DIBWO II 

2 20044223-7 JAVIERA VALENZUELA ESCOBAR PRODUCCION ASISTIDA POR COMPUTADOR 11 
/PRODUCCION TEXTIL 

3 19932544-2 PAULO CIFUENTES PARRA PRODUCCION ASISTIDA POR COMPUTADOR 11 

4 19858625-0 SEBASTIAN ARELLANO CORNEJO TECNOLOGIA DE LOS MATERIALES 11 

5 20823752-7 THAIRA GAJARDO GUAL TER EXPRESION Y CREATIVIDAD 

18.941755-1 6 18991755-1 LUKAS URSINA LAGOS TECNOLOGIA DE LOS MATERIALES 1 / ERGONOMIA 
11 

7 21148076-9 PAULA FUENTES PARRA DISEl'JO INDUSTRIAL 11 

8 20165599-4 DANIELA PACHECO CASTELLANO PRODUCCION TEXTIL 

9 16309078-3 CAROLINA MOENA ESTRADA GESTION DE NEGOCIOS DESIGN DRIVEN 

�!)CleJi ¿:�(d//J 

�� 
�:g e:> 
� .,,,��º � 
\�� 'Í/'. �� � JIL 

n� -- I 

DIRECTOR: LUIS RAU
;/r

RA G. 

NOMINA 19 

DISV6042 1 JUAN MANUEL NEIRA 

DISV6022 3 MA. ISABEL BARROS 

DISV-6083 1 DANNYMICIN 

DISV6041 3 LUIS TORRES A. 

DISl6024 1 GISELLE GOICOVIC 

DISl6043 / 2 2 JAVIER GUEVARA / RAUL MOLINA EFED4102 

DISl6043 1 MAURICIO GUERRERO 

DISl6032 1 CARLOS RIVERA 

DISl6016 1 DAVID JEREZ 

DISl6022/ 1 2 � TRICIO ARA YA/ GONZALO BERMUD DISl6074 

DISl6025 1 TOMAS CARDENAS 

EFED4102 1 RAUL MOLINA 

DISl6066 1 MARCOS CALDERON 

TOTAL UNIDADES DE BECAS 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

33 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 

REGULAR 2/2023 



CULTAD: 

SCUELA: 

ARRERA: 

ESTRE/A�O: 

• IIJI'

1 20.455.254-1 

2 12.023.934-1 

3 19.708.452-9 

4 19.419.873-6 

5 19.219.490-3 

6 20.108.312-5 

UNIDADES DE BECAS INSTITUCIONALES 

HUMANIDADES Y TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL 

TRABAJO SOCIAL 

TRABAJO SOCIAL 

SEGUNDO SEMESTRE Af\JO 2023 

• aail.EID 

IBIIIIAIIIE 

RAMOS RIVEROS JOSÉ MIGUEL 

CANCINO GANDARA ANGÉLICA ANDREA 

SAN MARTÍN ROCO CAMILA ISABEL 

MORALES CORTÉZ GIANINA DE LOS ÁNGELES 

MANRIQUEZ IBARRA KARINA STEFANYA 

CISTERNA PANDO CLAUDIA DANIELA 

DRA. PAULA ALEJANDRA LEAL TEJEDA 

,._,.. 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 11 

INVESTIGACIÓN SOCIAL 11 

SISTEMATIZACIÓN EN TRABAJO SOCIAL 

SISTEMATIZACIÓN EN TRABAJO SOCIAL 

METODOLOGÍA DEL TRABAJO SOCIAL CON FAMILIAS 11 

TALLER TRABAJO DE TITULACIÓN 

Paula Alejandra �;:::,:::;�.::, 
Leal Tejeda ��= 12•2112:""' ... 

FIRMA 

DIRECTORA 

NOMINA20 

IDIIID IEllldll - ERD -
.... 

IE 

ISA 

LTS-401 1 SONIA ROMERO PÉREZ 2 Regular2/2023 

LTS-401 3 JUAN CARLOS RUIZ FLORES 2 Regular2/2023 

LTS-603 2 CARLOS MIRANDA DÍAZ 2 Regular2/2023 

LTS-603 3 CARLOS MIRANDA DÍAZ 2 Regular2/2f23 

LTS-403 1 JULIA CERDA CARVAJAL 2 Regular2/2�23 

LTS-805 3 JOSÉ ANTONIO ROMÁN BRUGNOLI 2 Regular2/2023 

TOTAL UNIDADES DE BECAS 12 




